平成 25 年５月 14 日

各  位

                                      会 社 名   一 正 蒲 鉾 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   野崎 正博

                                         (ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ２９０４)

                                      問合せ先

                                       役職・氏名  取締役管理部長  滝沢 昌彦

                                       電話        ０２５－２７０－７１１１

連結子会社の吸収合併による特別損益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成24年２月10日付の「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知ら

せ」において公表いたしましたとおり、平成25年２月１日をもって当社の100％連結子会社であった

一正食品株式会社を吸収合併いたしました。この合併に伴い当社の平成25年６月期第３四半期の個

別決算において特別損益を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 内容

合併効力発生日（平成25年２月１日）における被合併会社一正食品株式会社から受け入れ

た純資産と、当社が所有する同社株式の帳簿価額との差額が発生いたしましたので「抱合せ

株式消滅差益」を特別利益に計上いたします。また、過年度に当該連結子会社に売却してお

りました土地を売却当初の帳簿価額に修正することにより、「土地売却益修正損」を特別損

失に計上いたします。

（1）特別利益の額：914百万円

 （2）特別損失の額：685百万円

 （3）発   生   日：平成25年２月１日

２．平成25年6月期の業績に与える影響

（1）連結決算

    被合併会社一正食品株式会社は、当社の100％連結子会社であったため、連結業績に

与える影響はありません。

（2）個別決算

 特別利益（抱合せ株式消滅差益）914百万円を計上し、特別損失（土地売却益修正損）

685百万円を計上いたします。

３．今後の見通し

   上記、当該特別損益の計上による、業績予想の修正はございません。

以 上